
 

 
Pag.01 

 
 

COMUNE DI LOTZORAI 

PROVINCIA DELL’OGLIASTRA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

 

- SERVIZIO  AMMINISTRATIVO  - 
 

UFFICIO  PERSONALE 

 
 

 

 

DETERMINA 

DR N. 029 

Del 

10.07.2014 

 

OGGETTO: OGGETTO:      FONDO SALARIO 
ACCESSORIO ANNI 

 2011, 2012 e 2013. IMPEGNO SPESA definitivo E 
LIQUIDAZIONE INDENNITA' e 
PRODUTTIVITA' .  
(v. ATTO GM N. 13 DEL 26.03.2012, DA 021 R.G. 14/6/2012. / DA 
053 RG 343 dl 18.12.2012 e DR 018 RG 148/2014 acconto e saldo 
fondo 2010). 

 

REGISTRO GENERALE  N. 193   DEL 10.07.2014 

 
                                                                                                            
                                                                                         



                                                                                             Pagina 2 di 7 

 

 
Pag. 2 

  

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 4240 del 05.09.2011 con il quale è stata disposta la nomina del 

Responsabile del Servizio Amministrativo ((Uffici Amministrativo, AA.GG. – Economico/Finanziario –Tributi – 

Socio Assistenziale e Culturale) nella persona del Ragioniere comunale Capo,  Rita Lisi; 

VISTI: 

 i Regolamenti Comunali; 

 il  decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267  “ Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”  ss.ii.mm.; 

 le norme giuridiche e contabili che regolano il funzionamento e la gestione degli EE.LL.; 

 il C.C.N.L.  DD.EE.LL.  del 31.03.1999 e l’ordinamento professionale del 01.04.1999, sue integrazioni 

e/o modificazioni ed il C.C.N.L. per il quadriennio 2002/2005 stipulato il 22 gennaio 2004; 

 il contratto collettivo nazionale di lavoro stipulato il giorno 11 aprile 2008 e quello precedente del 

09.05.2006; 

 il CCNL per il biennio economico 2008-2009 (siglato il 31 luglio 2009); 

 il contratto decentrato aziendale attualmente in vigore; 

 la deliberazione della giunta comunale n. 35 del 05.08.2011, avente ad oggetto ridefinizione 

dell’assetto organizzativo; 

 la deliberazione della giunta comunale n. 13 del 26.03.2012 “contrattazione aziendale e riparto del 

fondo per le risorse decentrate per gli anni 2010, 2011 e 2012, direttiva per contrattazione 

decentrata; 

 le determinazioni del  fondo  delle Risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 

produttività: 

1)anni 2010 , 2011 E 2012  è stato costituito  con atto determinativo del Responsabile del Servizio 

Amministrativo  DA N. 021 R.G. 146 DEL 14.05.2013; 

2)anno 2013 è stato costituito con atto determinativo del Responsabile del Servizio Amministrativo  

DA N. 066 R.G. 283 DEL 12.12.2013; 

 la propria determinazione DA n. 14 R.G. 041 del 17.02.2014 avente ad oggetto: “contrattazione 

aziendale e riparto del fondo per le risorse decentrate, conferma propri atti determinativi e 

specificazioni. (atto GM 13/2012.”; 

 la propria determinazione DR n. 18 R.G. 148 del 11.06.2014 avente ad oggetto: “FONDO SALARIO 

ACCESSORIO: Quantificazione importi diverse indennità agli aventi diritto anni 2010, 2011, 2012 e 

2013. Impegno Spesa E Liquidazione Indennita' Aventi Diritto Anno  2010 .  Liquidazione  A Saldo 

Produttivita' Anno 2010. (v. ATTO GM N. 13 DEL 26.03.2012, DA 021 R.G. 14/6/2012 e DA 053 RG 

343 dl 18.12.2012 di acconto fondo 2010)..”; 

RICHIAMATI: 

-i propri atti determinativi DR n. 044 RG 416 del 28.11.2011 e n. 030 RG 220 del 23.07.2012 con i quali si 

riconoscono le diverse indennità al personale, per gli anni dal 2010 al 2013, subordinate alla quantificazione 

e alla liquidazione alla riunione della delegazione trattante, al parere del Revisore e alla approvazione della 

Giunta Comunale; 

- i Bilanci preventivi definitivi 2013 e 2013/2014, atteso prorogato al 30.09.2014 il termine per 

l’approvazione del Bilancio Preventivo del corrente esercizio; 

VISTI: 

- l’art. 163 del TUEL “ Esercizio Provvisorio” 

- l’elenco dei residui; 

ESAMINATO il verbale n. 02/2014 del 03.04.2014 sottoscritto, giusto prot. n. 3582 del 10.07.2014, con il 

quale si definiscono gli istituti  del contratto decentrato tra i quali anche quelli delle indennità da 

quantificare al Personale avente diritto;  

 

DI AVER già PROCEDUTO A QUANTIFICARE con il richiamato proprio atto, che qui si intende integralmente riportato, DR 

18 RG 148/2014  PER GLI ANNI 2010, 2011,  2012 E 2013  LE INDENNITA‘ al personale facente parte dell’area 

Amministrativa  e, solo per quella di rischio ad altro Personale per il quale la stessa ricorre, ;  



                                                                                             Pagina 3 di 7 

 

 
Pag. 3 

  

 DI AVER GIA‘ DISTRIBUITO E PAGATO  il premio/fondo di produttività anno 2010, importo totale € 

41.117,93, in ragione del parametro punto come statuito dal contratto integrativo decentrato in vigore:     IN 

ACCONTO: 

€         41.117,93   €    18,00  valore unitario punto 

CATEGORIA 
N. 

DIPEND. 

PARAMETRO 
PUNTO per 
categoria 

IMPORTO  IN RAGIONE 
ANNUA (e periodo 

lavorativo)   

B4 1 148,53  €         2.673,45  

B5 1 154,00  €         2.771,91  

B6 1 160,00  €         2.879,90  

B7 1 161,05  €         2.898,80  

B7 1 161,05  €         2.898,80  

B7 1 161,05  €         2.898,80  

C5 1 190,71  €         3.432,66  

C5 1 190,71  €         3.432,66  

D1 1 190,71  €         3.432,66  

C4 1 185,00  €         3.329,89  

C2 1 165,71  €         2.982,68  

C2 1 165,71  €         2.982,68  

D5 1 202,50  €         3.644,88  dal 02.04.2010 

D1 1 47,68  €            858,17  ASSUNZIONE DAL 01.10.2010 

TOTALE 14 2284,41  €       41.117,93  

A SALDO PRODUTTIVITA‘ 

€            9.466,20   €             4,14  valore unitario punto 

  
CATEGORIA 

N. 

DIPEND. 

PARAMETRO PUNTO per 

categoria 

IMPORTO  IN RAGIONE ANNUA 

(e periodo lavorativo)    

B4 1 148,53  €         615,48  

B5 1 154,00  €         638,15  

B6 1 160,00  €         663,01  

B7 1 161,05  €         667,36  

B7 1 161,05  €         667,36  

B7 1 161,05  €         667,36  

C5 1 190,71  €         790,27  

C5 1 190,71  €         790,27  

D1 1 190,71  €         790,27  

 C4 1 185,00  €         766,61  

C2 1 165,71  €         686,67  

C2 1 165,71  €         686,67  

D5 1 202,50  €         839,13  dal 02.04.2010 

D1 1 47,68  €         197,57  ASSUNZIONE DAL 01.10.2010   

TOTALE 14 2284,41  €      9.466,20  

 

INDENNITA' ANNO 2010 PAGATO  TOTALE € 3.125,00 + INDENNITA’ REPERIBILITA’ COME DA  

VERBALE 02/2014 E DA ATTI SOPRA RICHIAMATI 

 (N.B.: 2010 importo totale comprensivo di economie a residui v. GM 13/2012); 

 



                                                                                             Pagina 4 di 7 

 

 
Pag. 4 

  

        

DI IMPEGNARE IN VIA DEFINITIVA E DI LIQUIDARE il premio/fondo di produttività anno 2011, 

importo totale € 50.821,29 di cui € 3.125,00 per indennità (importo totale comprensivo di economie a 

residui v. GM 13/2012); 

 DI RIPARTIRE  in ragione del parametro punto come statuito dal contratto integrativo decentrato in vigore la 

somma di € 47.696,29    a saldo come segue:   ANNO 2011 

FONDO PRODUTTIVITA'    ANNO 2011 RIPARTIZIONE SOMME  PER PARAMETRO 
PUNTO 

 

 

 €      47.696,29   €           18,04  VALORE PUNTO 

CATEGORIA 
N. 

DIPEND. 

PARAMETRO 

PUNTO  

IMPORTO  IN RAGIONE 

ANNUA (e periodo 

lavorativo) 

B4 1 148,53  €                            2.679,98  

B5 1 154,00  €                            2.778,67  

B6 1 160,00  €                            2.886,93  

B7 1 161,05  €                            2.905,88  

B7 1 161,05  €                            2.905,88  

B7 1 161,05  €                            2.905,88  

C5 1 190,71  €                            3.441,04  

C5 1 190,71  €                            3.441,04  

D1 1*** 143,03  €                            2.580,74  

    23,84  €                               430,15  

C4 1 185,00  €                            3.338,02  

C2 1 165,71  €                            2.989,96  

C2 1 165,71  €                            2.989,96  

D5 1*** 180,00  €                            3.247,80  

D4 1*** 145,83  €                            2.631,26  

D2 1*** 116,50  €                            2.102,05  

D1 1 190,71  €                            3.441,04  

TOTALE 16 2643,43  €                          47.696,29  

 

***D5          270,00 12 8mesi 180,00                                               100% 

          ***D2         199,71 12 7mesi 116,50 40% 

***D4          250,00 12 7mesi 145,83 40% 

***D1          190,71 12 9mesi 143,03 PART TIME DAL 01.10.2011       100% 

190,71 12 3mesi 50% 23,84 

 

INDENNITA' ANNO 2011 IN LIQUIDAZIONE   TOTALE € 3.125,00 + INDENNITA’ REPERIBILITA’ COME  

DA VERBALE 02/2014 E DA ATTI SOPRA RICHIAMATI 

  

 



                                                                                             Pagina 5 di 7 

 

 
Pag. 5 

  

 

 

 

DI IMPEGNARE IN VIA DEFINITIVA E DI LIQUIDARE il premio/fondo di produttività anno 2012, 

importo totale € 32.048,75 di cui € 2.930,00 per indennità; 

 DI RIPARTIRE  in ragione del parametro punto come statuito dal contratto integrativo decentrato in vigore la 

somma di € 29.118,75    a saldo come segue:   ANNO 2012 

 

FONDO PRODUTTIVITA'    ANNO 2012 RIPARTIZIONE SOMME  PER PARAMETRO 
PUNTO 

 

 €      29.118,75   €                          11,73  VALORE PUNTO 

CATEGORIA N. DIPEND. PARAMETRO PUNTO  

IMPORTO  IN RAGIONE 

ANNUA (e periodo 

lavorativo) 

B4 1 148,53  €                     1.742,08  

B5 1 154,00  €                     1.806,24  

B6 1 160,00  €                     1.876,61  

B7 1 161,05  €                     1.888,92  

B7 1 161,05  €                     1.888,92  

B7 1*** 64,42  €                        755,57  

C5 1 190,71  €                     2.236,80  

C5 1 190,71  €                     2.236,80  

D1 1*** 95,36  €                     1.118,46  

C4 1 185,00  €                     2.169,83  

C2 1 165,71  €                     1.943,58  

C2 1 165,71  €                     1.943,58  

D4 1 250,00  €                     2.932,20  

D2 1 199,71  €                     2.342,36  

D1 1 190,71  €                     2.236,80  

TOTALE 15 2482,67  €                   29.118,75  

 

 

***B7          161,05 12 4mesi 64,42 40% 

***D1          190,71 12 12mesi 
                          95,36 PART TIME DAL                                                          

01.10.2011                                                      50% 

 

 

INDENNITA' ANNO 2012 IN LIQUIDAZIONE   TOTALE € 2.930,00 + INDENNITA’ REPERIBILITA’ COME  

DA VERBALE 02/2014 E DA ATTI SOPRA RICHIAMATI 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             Pagina 6 di 7 

 

 
Pag. 6 

  

 

DI IMPEGNARE IN VIA DEFINITIVA E DI LIQUIDARE il premio/fondo di produttività anno 2013, 

importo totale € 32.201,73 di cui € 2.820,00 per indennità; 

 DI RIPARTIRE  in ragione del parametro punto come statuito dal contratto integrativo decentrato in vigore la 

somma di € 29.381,73    a saldo come segue:   ANNO 2013 
 

 

FONDO PRODUTTIVITA'    ANNO 2013 RIPARTIZIONE SOMME  PER PARAMETRO 
PUNTO 
 

 €    29.381,73   €        11,95  VALORE PUNTO 

CATEGORIA 
N. 

DIPEND. 
PARAMETRO 

PUNTO  
IMPORTO  IN RAGIONE ANNUA (e periodo 

lavorativo) 

B4 1 148,53  €                                    1.775,47  

B5 1 154,00  €                                    1.840,86  

B6 1 160,00  €                                    1.912,58  

B7 1 161,05  €                                    1.925,13  

B7 1 161,05  €                                    1.925,13  

C5 1 190,71  €                                    2.279,67  

C5 1 190,71  €                                    2.279,67  

D1 1*** 71,52  €                                       854,92 
    63,57  €                                       759,89 

C4 1 185,00  €                                    2.211,42  

C2 1 165,71  €                                    1.980,83  

C2 1 165,71  €                                    1.980,83  

D4 1 250,00  €                                    2.988,40  

D2 1 199,71  €                                    2.387,26  

D1 1 190,71  €                                    2.279,67  

TOTALE 14 2457,98  €                                  29.381,73  
 

***D1          190,71 12 9mesi 71,52 PART TIME DAL 01.10.2011       50% 

190,71 12 3mesi 63,57                                                                            100% 

 

 

INDENNITA' ANNO 2013 IN LIQUIDAZIONE   TOTALE € 2.820,00 + INDENNITA’ REPERIBILITA’ COME  

DA VERBALE 02/2014 E DA ATTI SOPRA RICHIAMATI 

 

 

Di far fronte alla spesa, PER GLI ANNI 2011 -2012 E 2013-  di € 115.071,77 , oltre gli oneri riflessi a carico 

Ente e l’IRAP, con imputazione nella gestione RR.PP. codice bilancio 1010801 –Voce sp./cap. 1380-1 

„FONDO SALARIO ACCESSORIO ART. 31 EX CCNL, ART15eSeg.NUOVO CCNL DD.EE.LL” dove è riportata la 

necessaria disponibilità, imp. Sp.199sub1/2013,213sub1/2012, 104sub2/2008, 66sub 7/2009, 

94sub8/2010,192sub1/2011, 315sub2/2011,359sub.1/2009,226sub.1/2008,358sub2/2009;  

 



                                                                                             Pagina 7 di 7 

 

 
Pag. 7 

  

DI LIQUIDARE con la presente determinazione e di provvedere al pagamento senza ulteriore atto a ricevimento del 

parere  del Revisore che dovrà essere favorevole e  dopo l’approvazione da parte della Giunta Comunale; 

 
 

Tutto quanto sopra esposto 

DETERMINA 

DI RENDERE LA PARTE MOTIVA QUALE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE 

PROVVEDIMENTO. 
Lotzorai, li 10.07.2014                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                     Il Ragioniere Comunale Capo –  f.to RITA LISI 

 
 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, comma 4, e art. 153 d el D.Lgs. 267/2000. 
Visto il corrente Bilancio in fase di approvazione e l’elenco dei residui si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 
atto determinativo DR N. 029 RG 193 del 10.07.2014 

Li, 15.07.2014 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

UFFICIO Economico Finanziario- IL RAGIONIERE COMUNALE CAPO- F.to RITA LISI 
 

 

 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE N._470_ 
 
Si attesta che l’atto determinativo Atto DR n. 029 , Reg. Generale n. 193  del 10.07.2014 
 
  è stato pubblicato in data_06.12.2014__ all’Albo Pretorio on line Comunale per 15 giorni consecutivi. 

                                                                    Lotzorai, Li_06.12.2014_ 
 

___f.to Rita Lisi_____ 
                                                                                         

 


